Emissão: 14-02-2024 09:11:29 Página: 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 00425/2018

CONCEDE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO A CASTELLI EVENTOS.

Câmara Municipal de Uberlândia, APROVA:

Art. 1° Fica concedido Diploma de Honra ao Mérito A CASTELLI EVENTOS, pelos 30 anos de sua
fundação e excelentes serviços realizados.

Art. 2° A outorga do Diploma dar-se-á em sessão solene, na sede do Poder Legislativo, ou fora dela, em
data a ser marcada pelo (a) homenageado (a), após comunicação feita pela Câmara.

Art. 3° Fica o Presidente da Câmara, autorizado a utilizar os recursos previstos no orçamento do
legislativo para atender as despesas com a solenidade.

Art. 4° Esta Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Ver. Baiano
Vereador

Justificativa:

A Castelli nasceu de uma simples ideia de criar uma cantina italiana, em 1988. Hoje nós trabalhamos
com uma estrutara que atende de 50 até mais de 5.200 pessoas. Sempre buscando constantemente um
bom relacionamento com os clientes. A Castelli oferece qualidade, sofisticação e inovação,
propocionando momentos inesquecíveis em nossos eventos, a fim de promover a excelência na prestação
dos serviços. BUFFET: Um dos melhores Buffets do Brasil, traduzimos seus sonhos em pratos
deliciosos. Cardápio e menus saborosos, com qiualidade, requinte, bom gosto e sofisticação. Equipe de
profissionais é composta por nutricionistas, técnicos em alimentos e o melhores chefs de cozinha da
região. DECORAÇÃO: A decoração é moderna, elegante e sofisticada. Uma diversidade de artigos
decorativos de acordo com o evento solicitado, cada detalhe, aqueles mínimos que fazem toda a
diferença. CERIMONIAL: A Castelli constrói sonhos, equipe trabalha para atender aos seus anseios,
planejando e oferecendo tranquilidade aos clientes. EQUIPAMENTOS: Atuamos em todo território
nacional na locação de materiais de mobiliário, decoração, prataria, louças e talheres. Materias de

Emissão: 14-02-2024 09:11:29 Página: 2 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 00425/2018

qualidade para qualquer tipo de evento e gosto, ESPAÇOS: Castelli Hall, Castelli Master e Castelii
Boullevard. Construção moderna e arquitetura clásssica, o Castelli Hall é um ambiente agradável e
familiar. Está disponível para realizações com até 5.200 pessoas. Possui também palco com entrada
independente, dois camarins e nosso jardim aberto chamado de Boullevard Hall. Já o Castelli Master
possui área ampla e versátil. Sua estrutura moderna se faz única na cidade, disponível para realização de
grandes eventos com capacidade para 8.200 convidados, auditório para 6000 pessoas muito bem
acomodadas, quatro camarins, acústica, climatização e noso diferencial:o palco móvel. Uberlândia, 01 de
outubro de 2018.

Ver. Baiano
Vereador